

Tampereen sananvapaustapahtuma

Teema: Sananvapauden merkitys Ukrainan tarinassa

Tapahtuma-aika: 26.-28.9.2023

OHJELMA

ti 26.9. klo 18.30–21.00

Vanha Kirjastotalo, Musiikkisali

Pärjäisitkö sananvapauden sankarina diktatuurin oloissa? Yhteys Valko-Venäjän poliittisiin vankeihin ja maanalaiseen oppositioon, muun muassa toimittajiin. Sananvapauden sankari -nettipelein toteuttanut toimittaja Ingrid Svanfeldt, Matti Posio.

ke 27.9. klo 18.30–21.00

Tampereen Raatihuone

Päätapaukset kutsuvieraille. Tampereen ensimmäisen kansainvälisen sananvapauden julistuksen ja pääpuheenvuoron pitää tunnettu ukrainalainen journalisti, sananvapauden puolustaja ja vuonna 2000 murhatun Ukrainiska Pravda -verkkolehden perustajan leski Myroslava Gongadze.

Tilaisuudessa esitellään Ukrainan mediavapauden ja yhteiskunnallisen vapauden tarina itsenäisyysvuosilta vuodesta 1991 alkaen.

Tampereen pormestarilta toivotaan avajaissanvoja. Kommenttipuheenvuoron käyttävät Ukrainan suurlähettiläs Olga Dibrova, Helsingin Sanomien Jussi Konttinen, Ylen Antti Kuronen, Journalistiliiton kansainvälisistä yhteyksistä vastaava Salla Nazarenko, Toimittajat ilman rajoja -järjestön puheenjohtaja Yrsa Grüne-Luoma sekä suomalainen kärkipoliitikko (varmistettava). Videoyhteydellä kommentoimassa ovat presidentti Volodymyr Zelenskyin entinen lehdistösihteeri Juliia Mendel ja Kiovan pormestari Vitali Klytshko (varmistettava).

Tilaisuuden juontavat Lännen Median päätoimittaja Matti Posio ja Suomessa asuva ukrainalainen toimittaja Yuliia Shchetyna.

Tilaisuuteen kutsutaan 60-80 kotimaista ja ulkomaista vaikuttajaa, joilla on omakohtaista kokemusta ja näkemystä sananvapaudesta osana Ukrainan tarinaa, tulevaisuutta, sotaa ja alkavaa jälleenrakennusta.

Tapahtuman pääkieliä ovat suomi, englanti ja ukraina.

to 28.9. klo 9.00–12.00

Tampereen yliopisto, Pinni B

Luento ja keskustelutapahtuma Tampereen yliopiston journalistikoulutuksen opiskelijoille, yliopiston henkilöstölle ja kaikille asianmukaisesti ennakoon ilmoittautuneille.

Sananvapaustapahtuman pääpuhujavieras Myroslava Gongadze luennoi aiheesta *Median toimintavapaus Ukrainan itsenäisyyden, puolustussodan ja jälleenrakennuksen taustalla – oma kokemukseni*. Kommentin esittää videoitse Ukrainan entinen informaatiopolitiikan varaministeri ja nykyinen sotareportteri Tetjana Popova.

Alustuksen ja kommenttipuheenvuoron jatkoksi seuraa Matti Posion juontama paneelikeskustelu, johon osallistuu ukrainalainen pääpuhujavieras ja suomalaisia kollegoita. Tampereen yliopiston Radio Moreeni taltioi ja lähettää keskustelun, se tulee myös nähtäville nettiin. Muuta mediaa kutsutaan paikalle.

Ohjelmaan on suunnitteilla pääpuhujavieraan haastatteluja suomalaiselle medialle, tutustuminen Tampereen mediakeskuksiin ja kaupungin ympäristöön.

Tapahtuman järjestäjä on Pirkanmaan Kulttuurirahasto yhteistyössä Operaatio Pirkanmaan kanssa.

Sananvapaustapahtuman yhteistyökumppaneita ovat JOKES – Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö, Suomen journalistiliitto, Tampereen yliopiston journalistikoulutus ja globaalin sananvapausjärjestön Toimittajat ilman rajoja Suomen osasto.

Yhteyshenkilöt

Matti Posio, Lännen Median päätoimittaja, matti.posio@lannenmedia.fi, puh. +358 40 7717828

Silja Minkkinen-Poikolainen, Suomen Kulttuurirahaston Pirkanmaan rahaston asiamies, smi@skr.fi, puh. +358 50 3857610